
　果樹共済（ぶどう）　危険段階別共済掛金率　一覧表

都道府県名 共済掛金標準率 国庫負担割合

組合名 類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

地域 ぶどう ５類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

１割 0.640 50.0

危険指数
国庫 組合員等負担

(%) (%) (%)

20 197.50000 ≦ ＊ 4.70702 0.753000 0.753000

19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 3.88082 0.621000 0.621000

18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 3.80648 0.609000 0.609000

17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 3.73213 0.597000 0.597000

16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 3.65779 0.585000 0.585000

15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 3.58345 0.573500 0.573500

14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 3.50910 0.561500 0.561500

13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 3.43476 0.549500 0.549500

12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 3.36042 0.537500 0.537500

11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 3.28607 0.526000 0.526000

10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 3.21173 0.514000 0.514000

9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 3.13738 0.502000 0.502000
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 3.06304 0.490000 0.490000
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 2.98870 0.478000 0.478000
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 2.91435 0.466500 0.466500
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 2.84001 0.454500 0.454500
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 2.76567 0.442500 0.442500
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.69132 0.430500 0.430500
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.61698 0.418500 0.418500
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.54263 0.407000 0.407000
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.46829 0.395000 0.395000
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.39395 0.383000 0.383000
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.31960 0.371000 0.371000
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.24526 0.359000 0.359000
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 2.17091 0.347500 0.347500
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 2.09657 0.335500 0.335500
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 2.02223 0.323500 0.323500
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 1.94788 0.311500 0.311500
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 1.87354 0.300000 0.300000
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.79920 0.288000 0.288000
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.72485 0.276000 0.276000
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.65051 0.264000 0.264000
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.57616 0.252000 0.252000
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.50182 0.240500 0.240500
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.42748 0.228500 0.228500
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.35313 0.216500 0.216500
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.27879 0.204500 0.204500

-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.20445 0.192500 0.192500

-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.13010 0.181000 0.181000

-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.05576 0.169000 0.169000

-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000 0.160000 0.160000

2.00000

鳥取県農業共済組合

鳥取県
共済目的
の
種類

共済掛金区分等

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
危険段階別

基準共済掛金率
危険段階別
共済掛金率

左の負担割合

圧縮後
(K'i)(%) (%)

1.242

1.506

1.170

1.194

1.218

1.099

1.123

1.147

1.028

1.052

1.075

0.980
1.004

0.933
0.956

0.837
0.861
0.885
0.909

0.766
0.790
0.814

0.742

0.647
0.671
0.695
0.718

0.600
0.623

0.552
0.576

0.457
0.481
0.504
0.528

0.385

0.409
0.433

0.320

平均値
(M')

0.338

0.362



都道府県名

組合名

地域 ぶどう

危険指数

20 197.50000 ≦ ＊ 4.70702

19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 3.88082

18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 3.80648

17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 3.73213

16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 3.65779

15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 3.58345

14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 3.50910

13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 3.43476

12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 3.36042

11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 3.28607

10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 3.21173

9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 3.13738
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 3.06304
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 2.98870
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 2.91435
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 2.84001
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 2.76567
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.69132
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.61698
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.54263
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.46829
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.39395
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.31960
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.24526
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 2.17091
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 2.09657
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 2.02223
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 1.94788
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 1.87354
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.79920
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.72485
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.65051
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.57616
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.50182
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.42748
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.35313
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.27879

-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.20445

-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.13010

-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.05576

-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000

2.00000

鳥取県農業共済組合

鳥取県
共済目的
の
種類

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
圧縮後
(K'i)(%)

平均値
(M')

共済掛金標準率 国庫負担割合

類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

５類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

２割 0.040 50.0

国庫 組合員等負担

(%) (%) (%)

0.047000 0.047000

0.039000 0.039000

0.038000 0.038000

0.037500 0.037500

0.036500 0.036500

0.036000 0.036000

0.035000 0.035000

0.034500 0.034500

0.033500 0.033500

0.033000 0.033000

0.032000 0.032000

0.031500 0.031500
0.030500 0.030500
0.030000 0.030000
0.029000 0.029000
0.028500 0.028500
0.027500 0.027500
0.027000 0.027000
0.026000 0.026000
0.025500 0.025500
0.024500 0.024500
0.024000 0.024000
0.023000 0.023000
0.022500 0.022500
0.021500 0.021500
0.021000 0.021000
0.020000 0.020000
0.019500 0.019500
0.018500 0.018500
0.018000 0.018000
0.017000 0.017000
0.016500 0.016500
0.016000 0.016000
0.015000 0.015000
0.014500 0.014500
0.013500 0.013500
0.013000 0.013000

0.012000 0.012000

0.011500 0.011500

0.010500 0.010500

0.010000 0.010000

共済掛金区分等

0.078

(%)

0.094

危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

左の負担割合

0.075

0.073

0.076

0.069

0.070

0.072

0.064

0.066

0.067

0.063
0.061

0.058
0.060

0.052
0.054
0.055
0.057

0.048
0.049
0.051

0.046

0.040
0.042
0.043
0.045

0.039
0.037

0.034
0.036

0.029
0.030
0.032
0.033

0.024

0.026
0.027

0.020

0.021

0.023



都道府県名

組合名

地域 ぶどう

危険指数

20 197.50000 ≦ ＊ 4.70702

19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 3.88082

18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 3.80648

17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 3.73213

16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 3.65779

15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 3.58345

14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 3.50910

13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 3.43476

12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 3.36042

11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 3.28607

10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 3.21173

9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 3.13738
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 3.06304
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 2.98870
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 2.91435
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 2.84001
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 2.76567
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.69132
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.61698
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.54263
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.46829
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.39395
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.31960
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.24526
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 2.17091
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 2.09657
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 2.02223
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 1.94788
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 1.87354
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.79920
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.72485
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.65051
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.57616
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.50182
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.42748
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.35313
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.27879

-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.20445

-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.13010

-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.05576

-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000

2.00000

鳥取県農業共済組合

鳥取県
共済目的
の
種類

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
圧縮後
(K'i)(%)

平均値
(M')

共済掛金標準率 国庫負担割合

類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

５類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

３割 0.020 50.0

国庫 組合員等負担

(%) (%) (%)

0.023500 0.023500

0.019500 0.019500

0.019000 0.019000

0.018500 0.018500

0.018500 0.018500

0.018000 0.018000

0.017500 0.017500

0.017000 0.017000

0.017000 0.017000

0.016500 0.016500

0.016000 0.016000

0.015500 0.015500
0.015500 0.015500
0.015000 0.015000
0.014500 0.014500
0.014000 0.014000
0.014000 0.014000
0.013500 0.013500
0.013000 0.013000
0.012500 0.012500
0.012500 0.012500
0.012000 0.012000
0.011500 0.011500
0.011000 0.011000
0.011000 0.011000
0.010500 0.010500
0.010000 0.010000
0.009500 0.009500
0.009500 0.009500
0.009000 0.009000
0.008500 0.008500
0.008500 0.008500
0.008000 0.008000
0.007500 0.007500
0.007000 0.007000
0.007000 0.007000
0.006500 0.006500

0.006000 0.006000

0.005500 0.005500

0.005500 0.005500

0.005000 0.005000

共済掛金区分等

左の負担割合

0.039

(%)

0.047

危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

0.037

0.037

0.038

0.034

0.035

0.036

0.032

0.033

0.034

0.031
0.031

0.029
0.030

0.026
0.027

0.028
0.028

0.024
0.025
0.025

0.023

0.020
0.021

0.022
0.022

0.019
0.019

0.017
0.018

0.014
0.015

0.017
0.016

0.012

0.013
0.014

0.010

0.011

0.011


